De wijze waarop de Geest werkt is die van overtuiging en aanrading (suasio). In de volgende subparagraaf 3.3.4. wordt hieraan in het kader van het door Arminius aanvaarde middenkennisconcept aandacht geschonken.

291 DR7 829 (II 497): '*Regenitus est, qui habet mentem a tenebris et vanitate mundi purgatam, et vera salutarique Christi cognitione et fide illuminatam, affectus mortificatos, et a Dominio et servitute peccati liberatos, novisque et divinae naturae convenientibus desideriiis accensos, et ad novam vitam comparatos, voluntatem in ordinem redactam, et voluntari Dei conformem, vires et facultates adversus Peccatum, Mundum, Satanam decertare per auxilium Spiritus sancti potentes, et victoriam de iis repartare, fructusque Deo et poenitentia dignos proferre: qui etiam actu ipso adversus peccatum decertat, et victoria de illo reportata, non quae carni et concupiscentiae adlubescunt, sed quae Deo grata sunt facit; hoc est, actu ipso declinat a malo et bonum facit; non perfecte quidem, sed pro mensura fidei et donationis Christi, pro modulo regenerationis inchoatae in hac vita, et paulatim promovendae, denique post hanc vitam perficiendae: non quod ad partes essentielles, sed quod ad quantitatem attinet, ut dictum est antea: non semper citra interruptionem: impingit enim aliquando, labitur, aberrat, peccat, Spiritum sanctum tristitia afficit, etc. sed subinde et plaerunque.*' Cf. voor de stapsgewijze volmaking DR7 839 (II 513): '*Quod homo non plene et perfecte regeneratur, quamdiu in hac vita est, concedo iuxta Scripturam, sed recte intellectum, nempe ut illa perfectio non de ipsius regenerationis essentia partibusque essentialibus, sed quantitatis gradu et mensura intelligatur.*' Cf. DR7 839 (II 513–514): '*Regenerationis enim negotium non ita habet, ut homo secundum aliquas suas facultates regeneratus, secundum aliquas maneat prorsus in vetustate depravatae naturae: sed ita est comparata secunda ista nativitas, ut prima, qua homines nascimur, integre quidem humanae naturae participes, at non in perfectione virili: sic quoque omnes hominis facultates vis regenerationis pervadit nulla excepta, at non perfecte primo momento, gradatim enim provehitur, et per quotidianos profectus, usque dum ad plenam et virilem aetatem in Christo producat. Unde totus homo secundum omnes suas facultates, mentem, affectus, voluntatem, regenitus dicitur, et propterea secundum istas facultates regenitas spiritualis.*'

292 DR7 832 (II 502): '*At cum non amplius sub lege, sed sub gratia iam sitis, peccatum omnino vobis non dominabitur, sed vi gratiae facile illi resistetis, et membra vestra arma iustitiae Deo praestabitis.*' Cf. DR7 837 (II 510): '*Si enim bonum habitaret in carne mea, iam actu possem praestare ad quod mens et voluntas inclinant.*' Cf. DR7 843 (II 520) over de wedergeborenen en de strijd tussen vlees en Geest: '*Spiritus plaerunque superat, evaditque superior.*' Cf. DR7 869.871–872 (II 567.571–573).